
UCHWAŁA NR XXIII/326/16
RADY MIASTA OLSZTYNA

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych przedszkolom, innym formom 
wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom prowadzonym na terenie Miasta Olsztyna przez 

osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub minister oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 80 ust. 4 i ust. 8a oraz art. 90 ust. 4 i ust. 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, zm 2016 r. poz. 35, poz. 64, poz. 195 ) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 
15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
w związku art. 12 pkt 11, art. 42 ust. 1 oraz 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, zm. 2015 r. poz. 1045, poz. 1890) Rada Miasta Olsztyna uchwala 
co następuje:

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach mowa bez bliższego określenia o :

1) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub minister prowadzące na terenie Miasta Olsztyna przedszkola, inne formy wychowania 
przedszkolnego, szkoły i placówki;

2) publicznym: przedszkolu, innej formie wychowania przedszkolnego, szkole lub placówce – należy przez to 
rozumieć przedszkole, w tym z oddziałami integracyjnymi, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę 
lub placówkę prowadzone przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
minister;

3) organie dotującym - należy przez to rozumieć organ udzielający dotacji, tj. Miasto Olsztyn;

4) dotowanej jednostce - należy przez to rozumieć przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, 
szkołę, placówkę, którym udzielana jest dotacja z budżetu Miasta Olsztyna;

5) miesięcznej części dotacji - należy przez to rozumieć miesięczną kwotę przekazywaną dotowanym 
jednostkom;

6) stawce dotacji - należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dotacji w przeliczeniu na jednego ucznia 
lub na jedno miejsce noclegowe lub na jedną godzinę zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych;

7) uczniach - należy przez to rozumieć również słuchaczy i wychowanków;

8) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.);

9) ustawie o systemie oświaty - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.);

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 2292



10) wydatkach bieżących – należy przez to rozumieć wydatki bieżące określone w ustawie o finansach 
publicznych;

11) zwrocie dotacji – należy przez to rozumieć zwrot dotacji z tytułu wykorzystania dotacji niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobrania nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

§ 2. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Miasta Olsztyna dla prowadzonych przez osoby 
fizyczne i prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego lub ministrem:

1) niepublicznych: przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkoli specjalnych, innych form 
wychowania przedszkolnego;

2) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny 
lub obowiązek nauki;

3) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki;

4) niepublicznych: młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 
specjalnych ośrodków szkolno–wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych dla dzieci 
i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania;

5) niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy 
o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi realizację odpowiednio obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki;

6) niepublicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem zamieszkania;

7) niepublicznych placówek oświatowo–wychowawczych, w tym szkolnych schronisk młodzieżowych, 
umożliwiających rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form wypoczynku 
i organizacji czasu wolnego;

8) niepublicznych poradni psychologiczno–pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych udzielających 
dzieciom i młodzieży, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także pomocy 
uczniom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu;

9) niepublicznych szkół nieposiadających uprawnień szkoły publicznej;

10) niepublicznych bibliotek pedagogicznych;

11) publicznych: przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkoli specjalnych, innych form 
wychowania przedszkolnego;

12) publicznych szkół;

13) publicznych: młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 
specjalnych ośrodków wychowawczych dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki, metod pracy i wychowania;

14) publicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy 
o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi realizację odpowiednio obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki;

15) publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania;

16) publicznych placówek oświatowo–wychowawczych, w tym szkolnych schronisk młodzieżowych, 
umożliwiających rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form wypoczynku 
i organizacji czasu wolnego;

17) publicznych: placówek kształcenia ustawicznego, placówek kształcenia praktycznego oraz ośrodków 
doskonalenia zawodowego, umożliwiających uzyskanie i uzupełnienie wiedzy ogólnej, umiejętności 
i kwalifikacji zawodowych;

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



18) publicznych placówek artystycznych – ognisk artystycznych umożliwiających rozwijanie zainteresowań 
i uzdolnień artystycznych;

19) publicznych poradni psychologiczno–pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych udzielających 
dzieciom, młodzieży, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno–pedagogicznej, a także pomocy 
uczniom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu;

20) publicznych bibliotek pedagogicznych.

§ 3. 1. Publiczne: przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe oraz ośrodki, 
o których mowa w § 2 pkt 13 i 14 niniejszej uchwały, a także publiczne poradnie psychologiczno–
pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty prowadzą wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka, otrzymują dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Olsztyna.

2. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym 
przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Olsztyn, pomniejszonym 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
Miasta Olsztyna, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto 
Olsztyn. W przypadku gdy Miasto Olsztyn nie prowadzi przedszkola podstawą ustalenia wysokości dotacji jest 
są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkoli, pomniejszone o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy.

3. Publiczne inne formy wychowania przedszkolnego, otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą 
wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 50% wydatków bieżących przewidzianych na jednego 
ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Olsztyn, pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Miasta Olsztyna, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Olsztyn. W przypadku, gdy 
Miasto Olsztyn nie prowadzi przedszkola podstawą ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone 
przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola, pomniejszone o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy.

4. Szkoły publiczne otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym 
przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto Olsztyn, 
pomniejszonym o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa w art. 22ae ust. 3 ustawy 
o systemie oświaty, na ucznia, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego ucznia tego samego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Olsztyna. W przypadku, gdy Miasto 
Olsztyn nie prowadzi szkoły danego typu i rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota 
przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Miasta Olsztyna.

5. W przypadku szkół, o których mowa w ust. 4, w których zajęcia dydaktyczno–wychowawcze w klasach 
(semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu lub czerwcu, dotacja, o której mowa w ust. 4, 
przysługuje również na każdego absolwenta szkoły w okresie od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę.

6. Szkoły publiczne prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe otrzymują na każdego słuchacza kursu, 
który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego.

7. Publiczne placówki, o których mowa w § 2 pkt 13 – 15 niniejszej uchwały otrzymują na każdego 
wychowanka dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego wychowanka 
w placówkach tego samego rodzaju prowadzonych przez Miasto Olsztyn, przy czym kwota dotacji nie może 
być niższa od kwoty przewidzianej na jednego wychowanka placówki tego rodzaju w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. W przypadku gdy Miasto Olsztyn nie prowadzi 
placówki danego rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego 
wychowanka placówki tego rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 
terytorialnego.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



8. Publiczne placówki, o których mowa w § 2 pkt 16-20 niniejszej uchwały mogą otrzymywać dotacje, 
w przypadku, gdy oferta edukacyjna placówki stanowi istotne uzupełnienie usług edukacyjnych świadczonych 
przez Miasto Olsztyn.

9. Placówkom, o których mowa w § 2 pkt 16-20 niniejszej uchwały, z wyjątkiem publicznych szkolnych 
schronisk młodzieżowych, dotacje przekazywane są na każdą zrealizowaną godzinę zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych w wysokości 30 % ustalonych w budżecie Miasta Olsztyna średnich 
wydatków bieżących ponoszonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w tego samego rodzaju placówkach 
prowadzonych przez Miasto Olsztyn w przeliczeniu na jedną godzinę zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
lub opiekuńczych. Łączna kwota dotacji wypłaconych placówce w danym roku nie może być wyższa od kwoty 
przewidzianej na ten cel, ustalonej w oparciu o planowaną liczbę godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych podanej we wniosku o dotację. W przypadku, gdy Miasto Olsztyn 
nie prowadzi placówki danego rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji jest wysokość minimalnej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra i przygotowaniem 
pedagogicznym w przeliczeniu na jedną godzinę zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 
liczonej jak dla nauczyciela realizującego te zajęcia w wymiarze 20 godzin tygodniowo.

10. Publicznym szkolnym schroniskom młodzieżowym, o których mowa w § 2 pkt 16 niniejszej uchwały, 
dotacje przekazywane są na każde miejsce noclegowe w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno 
miejsce noclegowe w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. Dotacja 
przysługuje tylko w tych miesiącach w roku, w których schronisko prowadzi działalność.

11. Niepubliczne: przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe oraz ośrodki, 
o których mowa w § 2 pkt 4 i 5 niniejszej uchwały, a także niepubliczne poradnie psychologiczno–
pedagogiczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty, prowadzą wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka, otrzymują dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Olsztyna.

12. Niepubliczne przedszkole może otrzymywać dotację z budżetu Miasta Olsztyna na każdego ucznia 
w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych 
przez Miasto Olsztyn, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Miasta Olsztyna, jeżeli przedszkole to:

1) spełni warunki określone w art. 6 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, z tym że czas bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt. 2 ustawy o systemie oświaty, nie może być 
krótszy niż czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli prowadzonych przez 
Miasto Olsztyn,

2) będzie pobierać opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie wyższe niż opłaty ustalone przez 
Radę Miasta Olsztyna na podstawie art. 14 ust. 5 pkt. 1 lit a ustawy o systemie oświaty,

3) będzie prowadzić dokumentację przebiegu nauczania, wychowania i opieki ustaloną dla przedszkoli 
publicznych,

4) zapewni liczbę uczniów w oddziale przedszkolnym nieprzekraczającą maksymalnej liczby uczniów 
w oddziale przedszkola publicznego, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy 
o systemie oświaty,

5) zapewni uczniom pomoc psychologiczno–pedagogiczną zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 22 ust. 2 pkt. 11 ustawy o systemie oświaty,

6) stosuje zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli, określone w rozdziale 2a ustawy o systemie 
oświaty

– z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Olsztyn. 
W przypadku, gdy Miasto Olsztynie nie prowadzi przedszkola, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są 
wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkoli, pomniejszone o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



13. Niepubliczna inna forma wychowania przedszkolnego może otrzymywać dotację z budżetu Miasta 
Olsztyna na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości równej 50% 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Olsztyn, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 
dochody budżetu Miasta Olsztyna, jeżeli ta inna forma:

1) spełni warunki określone w art. 6 ust. 1 pkt. 3 i ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z tym że czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w art. 6 ust. 2 ustawy o systemie oświaty, nie może być 
krótszy niż czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony dla innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Miasto Olsztyn,

2) będzie pobierać opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie wyższe niż opłaty ustalone przez 
Radę Miasta Olsztyna na podstawie art. 14 ust. 5 pkt. 1 lit b ustawy o systemie oświaty,

3) stosuje zasady przyjmowania do publicznych innych form wychowania przedszkolnego, określone 
w rozdziale 2a ustawy o systemie oświaty

– z tym, że na ucznia niepełnosprawnego dotacja w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto 
Olsztyn. W przypadku, gdy Miasto Olsztyn nie prowadzi przedszkola, podstawą do ustalenia wysokości 
dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkoli, pomniejszone 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 
gminy.

14. Niepublicznym przedszkolom, niespełniającym warunków, o których mowa w ust. 12, dotacje 
przysługują na każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych w budżecie Miasta Olsztyna wydatków bieżących 
ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Olsztyn w przeliczeniu na jednego ucznia, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 
dochody budżetu Miasta Olsztyna, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Miasto Olsztyn. W przypadku, gdy Miasto Olsztyn nie prowadzi przedszkola podstawą do ustalenia 
wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola, 
pomniejszone o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu gminy.

15. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, niespełniające warunków, o których mowa 
w ust. 13, otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu 
gminy w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu prowadzonym 
przez Miasto Olsztyn, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Miasta Olsztyna, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto Olsztyn. W przypadku, gdy Miasto Olsztyn nie prowadzi 
przedszkola podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na 
prowadzenia przedszkola, pomniejszone o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy.

16. Z zastrzeżeniem ust. 17 i 18, szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dotacje przysługują na każdego ucznia w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Miasto Olsztyn.

17. Niepublicznym szkołom podstawowym, o których mowa w ust. 16, dotacja na każdego ucznia 
powiększana jest o ustalone w planach finansowych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Olsztyn 
wydatki ponoszone na realizację programu nauki pływania uczniów klas II szkół podstawowych w przeliczeniu 
na jednego ucznia.

18. Niepublicznym szkołom podstawowym i gimnazjom, o których mowa w ust. 16, dotacja na każdego 
ucznia powiększana jest o ustalone w budżecie Miasta Olsztyna wydatki ponoszone na edukację kulturalno–
oświatową w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Olsztyn w przeliczeniu na 
jednego ucznia.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



19. W przypadku szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, w których zajęcia dydaktyczno–wychowawcze w klasach 
(semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu lub czerwcu, dotacja, o której mowa w ust. 16, 
przysługuje również na każdego absolwenta szkoły w okresie od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę.

20. Szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki dotacje przysługująna każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu w wysokości 50% ustalonych w budżecie Miasta 
Olsztyna wydatków bieżących ponoszonych w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez 
Miasto Olsztyn w przeliczeniu na jednego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 21 i 22. Uczestnictwo uczniów 
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych musi być potwierdzone ich własnoręcznymi podpisami na listach 
obecności na tych zajęciach. W przypadku braku na terenie Miasta Olsztyna szkoły publicznej danego typu 
i rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę lub 
powiat na prowadzenie szkoły danego typu lub rodzaju.

21. Szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkoły publicznej, w których nie jest realizowany obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki dotacje przysługują za lipiec i sierpień na każdego ucznia, który w czerwcu 
spełnił warunek uczestniczenia w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

22. Szkołom niepublicznym, o których mowa w ust. 20, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze 
w klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu lub czerwcu, dotacja, o której mowa 
w ust. 20, przysługuje również na każdego absolwenta szkoły w okresie od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę.

23. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe otrzymują na 
każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 
kwalifikacji, dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Olsztyna.

24. Niepubliczne placówki, o których mowa w § 2 pkt 4 i 6 niniejszej uchwały, a także ośrodki, o których 
mowa w § 2 pkt 5 niniejszej uchwały otrzymują na każdego wychowanka dotację w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju placówki lub ośrodka w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Miasta Olsztyna.

25. Niepubliczne placówki, o których mowa w § 2 pkt 7, 8 i 10 niniejszej uchwały mogą otrzymywać 
dotacje, w przypadku, gdy oferta edukacyjna placówki stanowi istotne uzupełnienie usług edukacyjnych 
świadczonych przez Miasto Olsztyn. Wniosek o dotacje może być złożony nie wcześniej niż po roku od daty 
rozpoczęcia działalności przez placówkę.

26. Placówkom, o których mowa w § 2 pkt 7, 8 i 10 niniejszej uchwały, z wyjątkiem niepublicznych 
szkolnych schronisk młodzieżowych, dotacje przekazywane są na każdą zrealizowaną godzinę zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w wysokości 15 % ustalonych w budżecie Miasta Olsztyna 
średnich wydatków bieżących ponoszonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w tego samego rodzaju 
placówkach prowadzonych przez Miasto Olsztyn w przeliczeniu na jedną godzinę zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych. Łączna kwota dotacji wypłaconych placówce w danym roku nie może być 
wyższa od kwoty przewidzianej na ten cel, ustalonej w oparciu o planowaną liczbę godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych podanych we wniosku o dotację. W przypadku, gdy Miasto 
Olsztyn nie prowadzi placówki danego rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji jest wysokość minimalnej 
stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra 
i przygotowaniem pedagogicznym w przeliczeniu na jedną godzinę zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych, liczonej jak dla nauczyciela realizującego te zajęcia w wymiarze 20 godzin tygodniowo.

27. Niepublicznym szkolnym schroniskom młodzieżowym, o których mowa w § 2 pkt 7 niniejszej uchwały, 
dotacje przekazywane są na każde miejsce noclegowe w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno 
miejsce noclegowe w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Olsztyna. Dotacja przysługuje tylko 
w tych miesiącach w roku, w których schronisko prowadzi działalność.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



28. Niepublicznym szkołom nieposiadającym uprawnień szkoły publicznej dotacje przekazywane są na 
każdego ucznia w wysokości 15 % ustalonych w budżecie Miasta Olsztyna wydatków bieżących 
w przeliczeniu na jednego ucznia ponoszonych w tego samego typu i rodzaju szkołach prowadzonych przez 
Miasto Olsztyn

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji jednostkom, o których mowa w § 3 ust. 14 – 16, 20 i 24 niniejszej 
uchwały, jest złożenie przez organ prowadzący, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielania dotacji, wniosku o dotację.

2. Warunkiem udzielenia dotacji na dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju jednostkom, 
o których mowa w § 3 ust. 1 i 11 niniejszej uchwały, jest złożenie przez organ prowadzący, nie później niż do 
dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji, wniosku o dotację.

3. Jednostki, o których mowa w § 3 ust. 2 - 4 i 7 niniejszej uchwały, składają wniosek o dotację w terminie 
do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.

4. Warunkiem rozpatrzenia wniosku o dotację dla jednostek, o których mowa w § 3 ust. 8, ust. 25 oraz ust 
28, jest złożenie przez organ prowadzący wniosku o dotację do dnia 31 sierpnia roku poprzedzającego rok 
udzielania dotacji.

5. Przyznanie dotacji, o których mowa w § 3 ust. 12 i 13 niniejszej uchwały, odbywa się po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.

6. Dotacja, o której mowa w § 3 ust. 12 i 13 niniejszej uchwały, jest udzielana pod warunkiem, że organ 
prowadzący odpowiednio niepubliczne przedszkole lub niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego 
złoży wniosek o dotację nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 
Przepisu nie stosuje się w roku, w którym dotacja została przyznana w drodze konkursu ofert.

7. Publiczne i niepubliczne szkolne schroniska młodzieżowe do wniosku, o których mowa w ust. 6, 
obowiązane są dołączyć oświadczenie, iż dane podane we wniosku o dotacje są zgodne z ostatnim 
sprawozdaniem Głównego Urzędu Statystycznego KT-1 Sprawozdanie o wykorzystaniu turystycznego obiektu 
zbiorowego zakwaterowania.

8. Wzór wniosku o dotację, o którym mowa w ust. 1 – 4 i 6 stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Dotacje, z zastrzeżeniem przekazywane są na rachunek bankowy szkoły, przedszkola, innej formy 
wychowania przedszkolnego, placówki lub zespołu szkół lub placówek w 12 częściach w terminie do 
ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że część dotacji za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 
15 grudnia.

2. Organ prowadzący zobowiązany jest do wprowadzania, do systemu informatycznego wskazanego przez 
organ dotujący, danych ujętych w miesięcznym rozliczeniu otrzymanej dotacji, o którym mowa w ust. 3, a w 
szczególności danych o uczniach obejmujące:

1) imię i nazwisko;

2) numer PESEL;

3) adres zamieszkania;

4) adres zameldowania;

5) liczbę porządkową z księgi uczniów,

6) datę przyjęcia ucznia do szkoły,

7) datę ukończenia szkoły albo datę opuszczenia szkoły przez ucznia.

3. Organ prowadzący sporządza i przekazuje organowi dotującemu, nie później niż do dnia 7- go każdego 
miesiąca, wydrukowane z systemu, o którym mowa w ust. 2, rozliczenie otrzymanej części dotacji za miesiąc 
poprzedni, przy czym za miesiąc listopad – nie później niż do dnia 5 grudnia roku, w którym udzielana jest 
dotacja.

4. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 3, określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Organ dotujący może dokonać kontroli rozliczenia, o którym mowa w ust. 3, pod względem 
prawidłowości i zgodności danych w nim zawartych z danymi:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



1) zawartymi w rozliczeniach składanych odpowiednio za poprzednie miesiące rozliczeniowe;

2) zawartymi we wniosku o udzielenie dotacji;

3) wykazanymi w dokumentacji organizacyjnej, dokumentacji finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania 
szkoły.

6. W przypadku stwierdzenia niezgodności danych, o których mowa w ust. 5 organ dotujący na piśmie 
wskazuje uchybienia.

7. Organ prowadzący, w terminie 5 dni od dnia otrzymania  pisma, o którym mowa w ust. 6, przekazuje 
organowi dotującemu korektę miesięcznego rozliczenia uwzględniającą wskazane uchybienia wraz 
z wyjaśnieniem przyczyn powstałych nieprawidłowości, albo potwierdza prawidłowość danych wskazanych 
jako uchybienia uzasadniając swoje stanowisko.

§ 6. 1. Stawki dotacji ustala się odrębnie dla każdego kwartału.

2. Dotowanym jednostkom, dla których wysokość dotacji uzależniona jest od ustalonych w budżecie Miasta 
Olsztyna wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w odpowiedniego typu i rodzaju przedszkolach, 
szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Olsztyn, podstawą obliczenia stawki dotacji w I kwartale są 
ustalone w budżecie Miasta Olsztyna wydatki bieżące według stanu na dzień 1 stycznia roku budżetowego. 
W przypadku niepodjęcia w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji przez Radę 
Miasta Olsztyna uchwały budżetowej – do czasu jej przyjęcia – stawkę dotacji wylicza się na podstawie 
projektu uchwały budżetowej.

3. W kolejnych kwartałach podstawą obliczenia stawek dotacji dla jednostek, o których mowa w ust. 2, są 
ustalone w budżecie Miasta Olsztyna wydatki bieżące ponoszone w odpowiedniego typu i rodzaju szkołach 
prowadzonych przez Miasto Olsztyn wg stanu na ostatni dzień kwartału poprzedzającego kwartał, dla którego 
ustalana jest stawka dotacji.

4. Do czasu ustalenia przez ministra właściwego do spraw finansów wysokości kwoty części oświatowej 
subwencji ogólnej należnej Miastu Olsztyn w danym roku budżetowym, przy obliczaniu miesięcznej części 
dotacji jednostkom, dla których podstawą ustalenia wysokości dotacji są kwoty przewidziane na jednego ucznia 
odpowiedniego typu i rodzaju przedszkola, szkoły i placówki w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Miasto Olsztyn, pod uwagę bierze się stawkę dotacji obowiązującą w roku poprzednim.

§ 7. 1. Dotowanym jednostkom, o których mowa w § 2 pkt 1-6 oraz pkt 11-15 niniejszej uchwały, 
miesięczne części dotacji wypłacane są, z zastrzeżeniem ust. 4, w wysokości określonej iloczynem: stawka 
dotacji pomnożona przez liczbę uczniów w dotowanej jednostce wykazaną w rozliczeniu za poprzedni miesiąc.

2. Dotowanym jednostkom, o których mowa w § 2 pkt 7-10 oraz pkt 16-20 z wyjątkiem publicznych 
i niepublicznych szkolnych schronisk młodzieżowych, miesięczne części dotacji wypłacane są, z zastrzeżeniem 
ust. 4, w wysokości określonej iloczynem stawka dotacji pomnożona przez liczbę zrealizowanych godzin 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w dotowanej jednostce wykazanych w rozliczeniu za 
poprzedni miesiąc.

3. Publicznym i niepublicznym szkolnym schroniskom młodzieżowym miesięczna część dotacji wypłacana 
jest, z zastrzeżeniem ust. 4, w wysokości określonej iloczynem: stawka dotacji pomnożona przez liczbę miejsc 
noclegowych w dotowanej jednostce wykazanej w rozliczeniu za poprzedni miesiąc.

4. W przypadku, gdy w danym miesiącu kwota dotacji została nadpłacona lub przekazana w niższej 
wysokości różnicę tą uwzględnia się przy naliczeniu dotacji w kolejnym miesiącu.

§ 8. 1. Organ prowadzący sporządza i przekazuje organowi dotującemu roczne rozliczenie wykorzystania 
dotacji w terminie nie później niż do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, którego rozliczenie dotyczy.

2. W przypadku zaprzestania działalności lub likwidacji w trakcie roku przedszkola, innej formy 
wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki organ prowadzący obowiązany jest złożyć roczne 
rozliczenie wykorzystania dotacji za okres działalności w danym roku w terminie 15 dni od daty zaprzestania 
działalności lub likwidacji dotowanej jednostki.

3. Wzór rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 i 2 stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



4. Rocznego rozliczenia dotacji organ dotujący dokonuje w terminie do 31 marca roku następującego po 
roku, w którym udzielana była dotacja i przekazuje organom prowadzącym informację o należnej i przekazanej 
dotacji.

5. Z zastrzeżeniem ust. 6 i 7 rozliczenie, o którym mowa w ust. 4 dokonywane jest w oparciu o stawkę 
dotacji wyliczoną na podstawie ustalonych w uchwale budżetowej na dzień 31 grudnia roku, w którym 
udzielana była dotacja, wydatków bieżących ponoszonych w odpowiedniego typu i rodzaju przedszkolach, 
szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Olsztyn i liczbę uczniów lub liczbę miejsc noclegowych 
lub liczbę zrealizowanych godzin dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w dotowanej jednostce 
w poszczególnych miesiącach.

6. W przypadku jednostek, dla których dotacja udzielana jest na podstawie wydatków bieżących 
ponoszonych przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie odpowiedniego typu i rodzaju przedszkola, 
innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły lub placówki rozliczenie, o którym mowa 
w ust. 4 dokonywane jest na podstawie wydatków poniesionych w danym roku budżetowym przez tą gminę lub 
powiat na prowadzenie odpowiedniego typu i rodzaju przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, 
szkoły lub placówki.

7. W przypadku jednostek, dla których podstawą ustalenia wysokości dotacji są kwoty przewidziane na 
jednego ucznia odpowiedniego typu i rodzaju przedszkola, szkoły i placówki w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Miasto Olsztyn rozliczenie, o którym mowa w ust. 4 polega na porównaniu 
przekazanych kwot dotacji z kwotami wyliczonymi w oparciu o wysokość ostatecznych kwot części 
oświatowej subwencji ogólnej należnej Miastu Olsztyn i liczbę uczniów w dotowanej jednostce 
w poszczególnych miesiącach.

8. W przypadku, gdy przekazana kwota dotacji, wynikająca z rozliczenia, o którym mowa w ust. 4, jest 
niższa od kwoty należnej organ dotujący w roku, w którym dokonuje rozliczenia, przekazuje, w terminie do 
dnia 15 kwietnia, na rachunek bankowy dotowanej jednostki wyrównanie należnej kwoty dotacji bez 
naliczonych od niej odsetek.

9. W przypadku stwierdzenia konieczności zwrotu dotacji przez dotowaną jednostkę stosuje się przepisy 
ustawy o finansach publicznych w zakresie dotyczącym dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego.

10. W przypadku jednostek, dla których podstawą ustalenia wysokości dotacji są kwoty przewidziane na 
jednego ucznia odpowiedniego typu i rodzaju przedszkola, szkoły i placówki w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Miasto Olsztyn, organ dotujący dokonuje rozliczenia wypłaconych dotacji za 
okres, w którym dotacja wypłacana była w oparciu o stawkę dotacji obowiązującą w roku poprzednim, 
w miesiącu następującym po miesiącu, w którym Miasto Olsztyn otrzymało od ministra właściwego do spraw 
oświaty informację o ostatecznych kwotach części oświatowej subwencji ogólnej należnej Miastu Olsztyn.

11. W przypadku, gdy przekazana kwota dotacji jest niższa od kwoty wynikającej z rozliczenia, o którym 
mowa w ust. 10, organ dotujący powiększa część dotacji przekazywaną w miesiącu, w którym dokonywane jest 
rozliczenie o różnicę pomiędzy tymi kwotami.

12. W przypadku, gdy przekazana kwota dotacji jest wyższa od kwoty wynikającej z rozliczenia, o którym 
mowa w ust. 10, organ dotujący pomniejsza część dotacji przekazywaną w miesiącu następującym po miesiącu, 
w którym dokonywane było rozliczenie o różnicę pomiędzy tymi kwotami.

13. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego wielkość zmian w uchwale budżetowej skutkować 
będzie wzrostem / zmniejszeniem ustalonych w budżecie Miasta Olsztyna wydatków w przeliczeniu na 
1 ucznia o więcej niż 5 %, organ dotujący może dokonać dodatkowego rozliczenia dotacji.

14. W przypadku, gdy przekazana kwota dotacji jest niższa od kwoty wynikającej z rozliczenia, o którym 
mowa w ust. 13, organ dotujący powiększa część dotacji przekazywaną w miesiącu następującym po miesiącu, 
w którym dokonywane jest rozliczenie o różnicę pomiędzy tymi kwotami.

15. W przypadku, gdy przekazana kwota dotacji jest wyższa od kwoty wynikającej z rozliczenia, o którym 
mowa w ust. 13, organ dotujący pomniejsza w czterech ratach części dotacji przekazywane od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym dokonywane było rozliczenie o różnicę pomiędzy tymi kwotami.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



16. W przypadku jednostek, dla których podstawą ustalenia wysokości dotacji są wydatki ponoszone przez 
najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie odpowiedniego typu i rodzaju przedszkola, szkoły lub placówki 
ust. 13 – 15 stosuje się odpowiednio.

§ 9. 1. Z wyłączeniem dotacji, o której mowa w § 3 ust. 6 i 23 niniejszej uchwały, organowi dotującemu 
przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania wypłaconej dotacji, a w szczególności kontroli zasad 
przejrzystości, zgodnie z którymi niezbędne jest przestrzeganie jednolitej klasyfikacji wydatków oraz zasad 
rachunkowości i jawności finansów publicznych.

2. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni przez Prezydenta Olsztyna pracownicy Wydziału Edukacji 
Urzędu Miasta Olsztyna.

3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 2 określa zakres kontroli oraz imiennie upoważnionych 
pracowników dokonujących kontroli.

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje:

1) zgodność ze stanem faktycznym liczby uczniów będącej podstawą naliczenia dotacji,

2) prawidłowość wykorzystania dotacji na realizację zadań szkoły lub placówki w zakresie kształcenia, 
wychowania i opieki,

3) dokumentację potwierdzającą wykorzystanie dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły 
lub placówki.

5. Kontrola może być przeprowadzona:

1) okresowo – w ciągu roku, po uprzednim powiadomieniu osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę 
lub placówkę,

2) doraźnie – w przypadku, gdy okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności 
kontrolnych.

6. O kontroli, o której mowa w ust. 5 pkt 1) organ dotujący powiadamia na piśmie organ prowadzący, 
w terminie 7 dni przed rozpoczęciem kontroli określając zakres kontroli, okres objęty kontrolą i termin 
rozpoczęcia kontroli.

7. Kontrole doraźne podejmowane są na wniosek wiceprezydenta do spraw oświaty.

8. Kontrole przeprowadza się w oparciu o prowadzoną przez jednostkę dotowaną dokumentację 
organizacyjną, przebiegu nauczania oraz dokumentację finansową wraz z ewidencją księgową wydatków 
z dotacji.

9. Organ prowadzący dotowaną jednostkę zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji umożliwiającej 
ustalenie liczby uczniów kontrolowanej jednostki, a także umożliwiającej sprawdzenie przez organ dotujący 
prawidłowości naliczania, pobierania i wykorzystania dotacji.

10. Organ prowadzący dotowaną jednostkę określa zasady ewidencjonowania środków z otrzymanej dotacji 
i prowadzi ewidencję wydatków z dotacji.

11. Na dowodach księgowych potwierdzających wydatki z dotacji, należy zamieścić:

a) opis: „Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej z budżetu Miasta Olsztyna w kwocie…..zł 
dotyczący…(nazwa dotowanej jednostki)”,

b) szczegółowy opis zdarzenia, celowości dokonania wydatku, ze wskazaniem miejsca wykorzystywania 
zakupionych towarów, opatrzony datą i podpisem osoby odpowiedzialnej,

c) numer pozycji księgowej z ewidencji wydatków – opatrzony datą i podpisem osoby odpowiedzialnej,

d) adnotacje „Sprawdzono pod względem merytorycznym” i „Sprawdzono pod względem formalno-
rachunkowym” opatrzone datą i podpisem osoby odpowiedzialnej.

12. Wydatki z dotacji winny być dokonywane z rachunku bankowego podanego we wniosku o udzielenie 
dotacji, na który jest przekazywana należna dotacja.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



13. W przypadku gdy dokumenty, w oparciu o które ma zostać przeprowadzona kontrola, znajdują się poza 
siedzibą jednostki dotowanej, organ prowadzący zobowiązany jest zapewnić ich dostępność na czas 
prowadzenia kontroli w siedzibie dotowanej jednostki, w terminie uzgodnionym z kontrolującym – nie później 
jednak niż 7 dni od otrzymania pisemnego wezwania do okazania dokumentów podlegających kontroli.

14. Odmowa udostępnienia dokumentacji, o której mowa w ust. 8 stanowi podstawę do żądania w części, 
w której odmowa dotyczy, zwrotu dotacji na zasadach ustalonych jak dla dotacji wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem.

15. Organ prowadzący jednostkę dotowaną ma obowiązek przechowywania, przez okres 5 lat od końca 
roku, w którym przekazano dotację, dokumentacji stanowiącej podstawę rozliczenia dotacji, w tym oryginałów 
dokumentów finansowych w zakresie finansowania środkami pochodzącymi z dotacji.

16. W ramach kontroli dotowana jednostka obowiązana jest do:

1) zapewnienia warunków do sprawnego przeprowadzenia kontroli,

2) przedstawienia na żądanie kontrolującego stosownych dokumentów, w tym w szczególności dokumentacji 
organizacyjnej, dokumentacji finansowej wraz z ewidencją wydatków, dokumentacji przebiegu nauczania,

3) sporządzania kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałem, odpisów i wyciągów z dokumentów, jak 
również informacji, zestawień i obliczeń opartych na dokumentach,

4) terminowego udzielenia ustnych lub pisemnych wyjaśnień dotyczących przedmiotu kontroli.

17. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole kontroli.

18. Protokół kontroli powinien zawierać:

1) nazwę i adres organu prowadzącego dotowaną jednostkę;

2) nazwę i adres dotowanej jednostki;

3) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli;

4) imię i nazwisko kontrolującego, stanowisko służbowe, oraz numer i datę upoważnienia do przeprowadzenia 
kontroli;

5) określenie zakresu kontroli oraz okres objęty kontrolą;

6) opis dokonanych ustaleń faktycznych;

7) wykaz załączników do protokołu;

19. W protokole kontroli nie można dokonywać poprawek, skreśleń ani uzupełnień bez omówienia ich na 
końcu protokołu, z wyjątkiem sprostowania oczywistych pomyłek pisarskich i rachunkowych, które parafuje 
kontrolujący.

20. Protokół kontroli sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
kontrolującego i kontrolowanego.

21. Protokół kontroli podpisuje kontrolujący oraz kontrolowany.

22. W przypadku gdy kontrolowany nie zgadza się z ustaleniami zawartymi w treści protokołu, może 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu, przedstawić na piśmie zastrzeżenia lub wyjaśnienia do 
protokołu.

23. W przypadku nie złożenia zastrzeżeń w terminie określonym w ust. 22 przyjmuje się, że kontrolowany 
nie kwestionuje ustaleń kontroli.

24. Kontrolujący, w terminie 14 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń lub wyjaśnień, zawiadamia 
kontrolowanego o sposobie ich załatwienia, wskazując które zastrzeżenia lub wyjaśnienia zostały 
uwzględnione.

25. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości, mających wpływ na prawo lub 
wysokość dotacji przysługującej kontrolowanemu, organ dotujący wzywa do zwrotu całości lub części 
przekazanej dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



26. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
podlega zwrotowi w trybie przewidzianym w ustawie o finansach publicznych.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna.

§ 11. Tracą moc:

1) uchwała Nr VIII/72/11 Rady Miasta Olsztyn z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji udzielanych przedszkolom, punktom przedszkolnym, zespołom wychowania 
przedszkolnego, szkołom i placówkom prowadzonym na terenie Miasta Olsztyn przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 64, poz. 1059),

2) uchwała Nr XXXII/592/13 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 lutego 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych przedszkolom, punktom przedszkolnym, 
zespołom wychowania przedszkolnego, szkołom i placówkom prowadzonym na terenie Miasta Olsztyn przez 
osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 1483).

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIASTA

Halina Ciunel

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XXIII/326/16 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 25 maja 2016 r. 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji 
na rok ………… 

 
Formularz jest przeznaczony dla osób fizycznych oraz osób prawnych innych niż Miasto Olsztyn, prowadzących na terenie Miasta Olsztyna 
przedszkola, szkoły, inne formy wychowania przedszkolnego, placówki 

Pieczęć wpływu do Wydziału Edukacji Nr sprawy: 
 
………………………………………………………………… 
 
(wypełnia Wydział Edukacji ) 

 
Termin składania wniosku: do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji 

Część I 
DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 
 
 
Wnioskodawca: 
 
Nazwa osoby prawnej / imię i nazwisko osoby fizycznej 

 
 

 
Siedziba osoby prawnej / adres osoby fizycznej 

 
Kod pocztowy                       Miejscowość                                     Ulica                                        Nr domu                                Nr lokalu 
 

 
 

    

 

 
Adres e-mail do organu prowadzącego: 

 

 
 
Adres e-mail do dyrektora przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego / szkoły / placówki: 

 

 
Rachunek bankowy właściwy do przekazywania należnej dotacji 

Nazwa posiadacza rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja 
 
Numer rachunku bankowego 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



Część II 
DANE O PRZEDSZKOLU / SZKOLE / INNEJ FORMIE WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO /PLACÓWCE 
Niepubliczne 

 
 

Publiczna 

 
 

Data i numer wpisu do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych Miasta Olsztyna 
 

 
 

 
Data i numer wydania decyzji o nadaniu szkole uprawnień 
szkoły publicznej (dotyczy szkół o uprawnieniach szkoły 
publicznej) 
 

 
 

 

Data i numer decyzji o udzieleniu zezwolenia na założenie 
przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego / szkoły / 
placówki publicznej. 
 

 
 

 

Część III 
DANE O PLANOWANEJ LICZBIE UCZNIÓW 
 
1. MIESIĘCZNA PLANOWANA LICZBA UCZNIÓW W OKRESIE STYCZEŃ - SIERPIEŃ 
 
A/   Dane o liczbie dzieci w przedszkolu / innej formie wychowania przedszkolnego 

                            Liczba dzieci ogółem: 

w tym: dzieci niepełnosprawne 
niesłyszący, słabosłyszący, niewidomi, słabowidzący, z 

niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

umiarkowanym, znacznym lub głębokim 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z 
zespołem Aspergera 

  

 
 
B/   Dane o liczbie uczniów szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki 

Ogółem 
liczba 

uczniów, 
w tym: 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostosowani społecznie, 
zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym, z zaburzeniami 
zachowania, zagrożonych 

uzależnieniem, z chorobami 
przewlekłymi 

niewidomi, 
słabowidzący, z 

niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z 

afazją, z zaburzeniami 
psychicznymi 

niesłyszący, 
słabosłyszący, z 

niepełnosprawnością 
intelektualną w 

stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 
głębokim, realizujący 

obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki poprzez 
uczestnictwo w zajęciach 

rewalidacyjno - 
wychowawczych 

organizowanych przez SP i 
G, szkoły 

ponadgimnazjalne i 
poradnie psychologiczno – 

pedagogiczne, z 
niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, z autyzmem, 
w tym z zespołem 

Aspergera 

     
 
 
 
C/   Dane o liczbie uczniów szkół, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki 

Ogółem liczba uczniów, w tym: 
kształcących się w oddziałach 

prowadzonych w 
systemie stacjonarnym 

kształcących się w oddziałach 
prowadzonych w systemie zaocznym 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



 
D/   Dane o liczbie uczniów uczestniczących w kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

Ogółem liczba uczniów: 
 
E/   Dane o liczbie uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu / szkole 
podstawowej /placówce, o której mowa w § 2 pkt. 4, 5, 13, 14 uchwały oraz poradni, o której mowa w § 
2 pkt. 8 i 19 uchwały 

Ogółem liczba uczniów: 

 
F/   Dane o liczbie uczniów korzystających z placówek, o których mowa w § 2 pkt. 4, 5, 13, 14 uchwały 

Ogółem liczba uczniów: 

 
G/   Dane o liczbie uczniów korzystających z placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom 
w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania 

Ogółem liczba uczniów: 

H/   Dane o liczbie godzin dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w placówkach, o których 
mowa w § 2 pkt. 7-8 oraz 16-20 uchwały, z wyjątkiem szkolnych schronisk młodzieżowych 

Ogółem liczba godzin w miesiącu: 

 
I/   Dane o liczbie miejsc noclegowych w szkolnych schroniskach młodzieżowych, o których mowa w § 
2 pkt. 7 i 16 uchwały 

Ogółem liczba miejsc: 
 

2. MIESIĘCZNA PLANOWANA LICZBA UCZNIÓW W OKRESIE WRZESIEŃ - 
GRUDZIEŃ 
 
A/   Dane o liczbie dzieci w przedszkolu / innej formie wychowania przedszkolnego 

                     Liczba dzieci ogółem: 

w tym: dzieci niepełnosprawne 

niesłyszący, słabosłyszący, niewidomi, słabowidzący, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
umiarkowanym, znacznym lub 

głębokim 

 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z 

zespołem Aspargera 

  

 
B/   Dane o liczbie uczniów szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki 

Ogółem 
liczba 

uczniów, 
w tym: 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostosowani społecznie, 
zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym, z zaburzeniami 
zachowania, zagrożonych 

uzależnieniem, z chorobami 
przewlekłymi 

niewidomi, 
słabowidzący, z 

niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z 

afazją, z zaburzeniami 
psychicznymi 

niesłyszący, 
słabosłyszący, z 

niepełnosprawnością 
intelektualną w 

stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

głębokim, realizujący obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki 

poprzez uczestnictwo w 
zajęciach rewalidacyjno - 

wychowawczych 
organizowanych przez SP i G, 

szkoły ponadgimnazjalne i 
poradnie psychologiczno – 

pedagogiczne, z 
niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, z autyzmem, w 
tym z zespołem Aspergera 

     

 
 
C/   Dane o liczbie uczniów szkół, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 
nauki 

Ogółem liczba uczniów, w tym: 
kształcących się w oddziałach 

prowadzonych w 
systemie stacjonarnym 

kształcących się w oddziałach 
prowadzonych w systemie zaocznym 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



 
D/   Dane o liczbie uczniów uczestniczących w kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

Ogółem liczba uczniów: 

 
E/   Dane o liczbie uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu / szkole 
podstawowej /placówce, o której mowa w § 2 pkt. 4, 5, 13, 14 uchwały oraz poradni, o której mowa w § 
2 pkt. 8 i 19 uchwały 

Ogółem liczba uczniów: 

 
F/   Dane o liczbie uczniów korzystających z placówek, o których mowa w § 2 pkt. 4, 5, 13, 14 uchwały 

Ogółem uczniów: 

 
G/   Dane o liczbie uczniów korzystających z placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom 
w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania 

Ogółem liczba uczniów: 

 
 
H/   Dane o liczbie godzin dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w placówkach, o których 
mowa w § 2 pkt. 7-8 oraz 16-20 uchwały, z wyjątkiem szkolnych schronisk młodzieżowych 

Ogółem liczba godzin w miesiącu: 

 
I/   Dane o liczbie miejsc noclegowych w szkolnych schroniskach młodzieżowych, o których mowa w § 
2 pkt. 7 i 16 uchwały 

Ogółem liczba miejsc: 
 

 

Część IV 
ZOBOWIĄZANIE I PODPIS(-Y) OSOBY(OSÓB) REPREZENTUJĄCEJ(-YCH) ORGAN 
PROWADZĄCY 
 
 
Zobowiązuję się do comiesięcznego informowania o liczbie uczniów zapisanych do przedszkola / szkoły /innej 
formy wychowania przedszkolnego / placówki 

 

 
…………………………………………………………… 

 
Czytelny podpis(-y) osoby (osób) (pieczątka) składającej wniosek 

 
Miejscowość, data 
 
Pouczenie: 
 

1) Wniosek powinien być wypełniony czytelnie i zawierać dane zgodne z wpisem do ewidencji. 
2) W przypadku prowadzenia kilku jednostek oświatowych wniosek należy wypełnić dla każdej jednostki osobno. 

Uwagi: 
(wypełnia Wydział Edukacji) 
 
 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XXIII/326/16 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 25 maja 2016.  

 

Rozliczenie otrzymanej części dotacji 
za miesiąc……………..rok ………… 

Formularz jest przeznaczony dla osób fizycznych oraz osób prawnych innych niż Miasto Olsztyn, prowadzących na terenie Miasta Olsztyna 
przedszkola, szkoły, inne formy wychowania przedszkolnego, placówki 

Pieczęć wpływu do Wydziału Edukacji Nr sprawy: 
 
………………………………………………………………… 
 
(wypełnia Wydział Edukacji ) 

Część I 
DANE O PRZEDSZKOLU / SZKOLE / INNEJ FORMIE WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO /PLACÓWCE  
 

Nazwa przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego / szkoły / placówki 
 
 

 

 
Część II 
DANE O LICZBIE UCZNIÓW  
 

A/   Liczba dzieci w przedszkolu / innej formie wychowania przedszkolnego  

                            Liczba dzieci ogółem: 

w tym: liczba dzieci z innych gmin 1 

w tym: dzieci niepełnosprawne 
niesłyszący, słabosłyszący, niewidomi, słabowidzący, z 

niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym lub głębokim 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym z 
zespołem Aspergera 

  
1) Szczegółowe dane o dzieciach z innych gmin zawiera załącznik do rozliczenia 

 

B/ Liczba uczniów szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki  

Ogółem 
liczba 

uczniów, 
w tym: 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim, 

niedostosowani społecznie, 
zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym, z zaburzeniami 
zachowania, zagrożonych 

uzależnieniem, z chorobami 
przewlekłymi 

niewidomi, 
słabowidzący, z 

niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z 

afazją, z zaburzeniami 
psychicznymi 

niesłyszący, 
słabosłyszący, z 

niepełnosprawnością 
intelektualną w 

stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 
głębokim, realizujący 

obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki poprzez 
uczestnictwo w zajęciach 

rewalidacyjno - 
wychowawczych 

organizowanych przez SP i G, 
szkoły ponadgimnazjalne i 
poradnie psychologiczno – 

pedagogiczne, z 
niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, z autyzmem, w 
tym z zespołem Aspergera 

     
 

C/   Liczba uczniów szkół niepublicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, którym przysługują dodatkowe wagi 

uczniowie 
oddziałów dla 
mniejszości 
narodowych 

uczniowie 
korzystający z 

dodatkowej 
bezpłatnej nauki 
języka polskiego 

uczniowie 
oddziałów 

sportowych 

uczniowie 
oddziałów 

mistrzostwa 
sportowego 

uczniowie 
oddziałów 

terapeutycznych 

uczniowie 
oddziałów 

dwujęzycznych 

uczniowie klas  
I-III szkół 

podstawowych 

       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



D/   Liczba uczniów szkół niepublicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, którzy uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych  
w miesiącu sprawozdawczym 
 

Ogółem liczba uczniów, w tym: 
kształcących się w oddziałach 

prowadzonych w 
systemie stacjonarnym 

kształcących się w oddziałach 
prowadzonych w systemie zaocznym 

   
 

E/  Liczba uczniów szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki 

Ogółem liczba uczniów, w tym: kształcących się w oddziałach 
prowadzonych w 

systemie stacjonarnym 
kształcących się w oddziałach 

prowadzonych w systemie zaocznym 

   
 
F/   Dane o liczbie uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu / innej formie 
wychowania przedszkolnego / szkole / placówce, o której mowa w § 2 pkt. 4, 5, 13, 14 uchwały oraz 
poradni, o której mowa w § 2 pkt. 8 i 19 uchwały 

Ogółem liczba uczniów: 

 
G/   Liczba uczniów korzystających z placówek, o których mowa w § 2 pkt. 4, 5, 13, 14 uchwały  

Ogółem liczba uczniów: 

 
H/   Dane o liczbie uczniów korzystających z placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom 
w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania  

Ogółem liczba uczniów: 

 
I/   Dane o liczbie zrealizowanych godzin dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w 
placówkach, o których mowa w § 2 pkt. 7-8 oraz 16-20 uchwały, z wyjątkiem szkolnych schronisk 
młodzieżowych 

Ogółem liczba godzin w miesiącu: 

 
J/   Dane o liczbie miejsc noclegowych w szkolnych schroniskach młodzieżowych, o których mowa w § 
2 pkt. 7 i 16 uchwały 

Ogółem liczba miejsc: 
 

 
 
CZĘŚĆ III 
INFORMACJA O OTRZYMANYCH KWOTACH DOTACJI 
 
Otrzymana w miesiącu sprawozdawczym kwota dotacji za bieżący rok: 

Otrzymana kwota dotacji za bieżący rok łącznie od 1 stycznia: 

z tego wydatkowano: 
Do rozliczenia pozostało: 

 
Otrzymana kwota dotacji wynikająca z rozliczenia za rok poprzedni: 

z tego wydatkowano: 
Do rozliczenia pozostało: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



Część IV 
PODPIS(-Y) OSOBY(OSÓB) REPREZENTUJĄCEJ(-YCH) ORGAN PROWADZĄCY 

 
 

 
…………………………………………………………… 

 
Czytelny podpis(-y) osoby (osób) (pieczątka) składającej wniosek 

 
Miejscowość, data……………………… 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XXIII/326/16 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 25 maja 2016 r. 

 

 

Roczne rozliczenie przekazanej dotacji 
na rok ………… 

 
Formularz jest przeznaczony dla osób fizycznych oraz osób prawnych innych niż Miasto Olsztyn, prowadzących na terenie Miasta Olsztyna 
przedszkola, szkoły, inne formy wychowania przedszkolnego, placówki 

Pieczęć wpływu do Wydziału Edukacji Nr sprawy: 
 
………………………………………………………………… 
 
(wypełnia Wydział Edukacji ) 

Podstawa prawna: art. 80 i art. 90 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 z 
późn. zm.) 
Termin składania rozliczenia do 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji 

Część I 
DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 
 
Nazwa osoby prawnej / imię i nazwisko osoby fizycznej 

 
 

 

Część II 
DANE O PRZEDSZKOLU / SZKOLE / INNEJ FORMIE WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO /PLACÓWCE 
 
Nazwa przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego / szkoły / placówki 
 

 

 

 
Adres przedszkola / innej formy wychowania przedszkolnego / szkoły / placówki 
 

Kod Pocztowy 
 

Miejscowość 

 
Ulica 
 

 
Nr domu 

 
Nr lokalu 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 20 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



Część III 
ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI 
 

Kwota otrzymanej dotacji ogółem (bez kwoty 

dotacji otrzymanej w ramach rozliczenia za rok poprzedni): 
 

Wykorzystanie dotacji (w rozbiciu na poszczególne grupy wydatków finansowane w 
ramach otrzymanej dotacji): 
L.P. Rodzaje wydatków finansowane w ramach 

otrzymanej dotacji 
Wysokość poniesionych wydatków w ramach 
otrzymanej dotacji 

1. Wynagrodzenia pracowników oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy 

 

2. 
Czynsz za dzierżawę lub najem pomieszczeń  
w tym: w obiektach będących własnością 
Miasta Olsztyna 

 

3. Opłaty za: gaz, energię elektryczną, energię 
cieplną, wodę i ścieki, wywóz śmieci  

4. Zakup pomocy dydaktycznych  

5. Zakup wyposażenia, materiałów innych niż 
pomoce dydaktyczne 

 

6. Pozostałe wydatki  

 Ogółem:  

 Kwota niewykorzystanej dotacji 
ogółem: 

 
 

Część IV 
ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA KWOTY DOTACJI OTRZYMANEJ W RAMACH 
ROZLICZENIA ZA ROK POPRZEDNI 
 
Kwota dotacji otrzymanej w ramach 
rozliczenia za rok poprzedni ogółem: 

 

Wykorzystanie dotacji (w rozbiciu na poszczególne grupy wydatków finansowane w 
ramach otrzymanej dotacji): 
L.P. Rodzaje wydatków finansowane w ramach 

otrzymanej dotacji 
Wysokość poniesionych wydatków w ramach 
otrzymanej dotacji 

1. Wynagrodzenia pracowników oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy 

 

2. 
Czynsz za dzierżawę lub najem pomieszczeń  
w tym: w obiektach będących własnością 
Miasta Olsztyna 

 

3. Opłaty za: gaz, energię elektryczną, energię 
cieplną, wodę i ścieki, wywóz śmieci  

4. Zakup pomocy dydaktycznych  

5. Zakup wyposażenia, materiałów innych niż 
pomoce dydaktyczne 

 

6. Pozostałe wydatki  

 Ogółem:  

 Kwota niewykorzystanej dotacji 
ogółem: 

 
 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 21 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



Część V 
OŚWIADCZENIE I PODPIS(-Y) OSOBY(OSÓB) REPREZENTUJĄCEJ(-YCH) ORGAN 
PROWADZĄCY 
 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością: 
 

 
…………………………………………………………… 

 
Czytelny podpis(-y) osoby (osób) (pieczątka) składającej wniosek 

 
Miejscowość, data 
 
 
Uwagi: 
(wypełnia Wydział Edukacji) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 22 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr XXIII/326/16 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 25 maja 2016 r. 

 

 

 

Olsztyn ................................................ 

                              (data) 

 

WNIOSEK 

 

o wypłatę dotacji na słuchaczy kwalifikacyjnego kursu zawodowego 

 

Na podstawie art. 80 ust. 8 i 9 oraz art. 90 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) proszę o wypłatę dotacji na słuchacza / słuchaczy*: 

1) …………………………………………………………………… 

2) …………………………………………………………………… 

3) …………………………………………………………………… 

4) …………………………………………………………………… 

5) …………………………………………………………………… 

6) …………………………………………………………………… 

7) …………………………………………………………………… 

8) …………………………………………………………………… 

9) …………………………………………………………………… 

10) …………………………………………………………………… 

który / którzy* ukończyli kwalifikacyjny kurs zawodowy organizowany przez: 

.............................................................................………………………………………………. 

(nazwa szkoły) 

 

oraz zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji. 

Dotację proszę przekazać na poniższy rachunek bankowy: 

nazwa posiadacza rachunku: ………………………………………………………………….. 

numer rachunku bankowego: ………………………………………………………………….  

 

 

.................................................................... 
                              (podpis osoby prowadzącej szkołę) 

 

 

Załączniki do wniosku: 
zaświadczenie odpowiednio o wydaniu dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe lub o zdaniu egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji przez słuchacza, który ukończył w szkole kwalifikacyjny kurs zawodowy. 

 

Uwaga: 

Wniosek o wypłatę dotacji należy złożyć w terminie 30 dni od daty ogłoszenia przez okręgową komisję egzaminacyjną wyników 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 23 – Poz. 2292_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-06-01T10:32:55+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




